
 

 

 

 
 

1 
   

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

IČO / DIČ: 621 56 489 / CZ 621 56 489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Modernizace studoven knihovny MENDELU – budova A – 
Vybavení interiéru 

Druh veřejné zakázky:  

Veřejná zakázka na dodávky, zadávaná v otevřeném 
nadlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 SB., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“)  

Název a reg. č. projektu: 
OP JAK: Zvýšení efektivity, budování infrastruktury a rozvoj 
akademického prostředí (ZEBRA), 
CZ.02.02.01/00/23_023/0009082 

  

Zadavatel ve věci zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce, zadávané v 

otevřeném nadlimitním řízení, v souladu s ust. § 123 ZZVZ oznamuje, že  

 

ROZHODUJE 

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Identifikační údaje vybraného dodavatele 

Obchodní firma nebo název: Dřevozpracující výrobní družstvo 

Sídlo: Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 

Právní forma: Družstvo 

IČO: 000 30 520  

 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 



 

 

 

 
 

2 
   

 

I. Zpráva o hodnocení nabídek  

1. Identifikace zadávacího řízení:  

Modernizace studoven knihovny MENDELU – budova A – Vybavení interiéru 

 

Údaje o uveřejnění: 

Evidenční číslo formuláře:   F2025-013801 

Evidenční číslo zakázky:     Z2025-013801  

Datum odeslání do TED:     13. 03. 2025 

Číslo oznámení TED:          166822-2025  

Datum uveřejnění ve VVZ:  14. 03. 2025 

Věstník veřejných zakázek: 
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/809d9c8f-3b33-
479f-b767-edd6e68e70be  

Úřední věstník Evropské 
unie: 

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/166822-2025 

Profil zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz  

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7584.html  

Systémové číslo: P25V00000083  

 

2. Identifikace osob, které se na hodnocení podílely: 

Hodnocení nabídek provedla zadavatelem ustanovená komise pro hodnocení a posouzení 

nabídek (dále jen „komise“) v následujícím složení:  

 

Jméno a příjmení 

Ing. Oksana Součková 

Mgr. Luděk Hanák 

Ing. Věra Svobodová 

 

Náhradníci 

Ing. Veronika Nykodýmová, Ph.D. 

Ing. Tereza Agnes Pokorná   

 

3. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 

 

Poř. č. 
doručení 

Účastník 
Datum a čas 

doručení 
Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

1 

Potrusil s.r.o. 

Sídlem: Hybešova 1647/51,  

664 51 Šlapanice 

 

17.04.2025 v 

06:58:39 

 

4 866 067,50 

https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/809d9c8f-3b33-479f-b767-edd6e68e70be
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/809d9c8f-3b33-479f-b767-edd6e68e70be
https://zakazky.mendelu.cz/
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7584.html


 

 

 

 
 

3 
   

 

IČO: 253 10 119 

2 

Dřevozpracující výrobní družstvo  

Sídlem: Stromořadní 1098,  

675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 

IČO: 000 30 520 

 

17.04.2025 v 

10:57:50 

 

4 698 280,00 

3 

H.A.N.S. stavby, a.s. 

Sídlem: Holušická 2253/1,  

148 00 Praha 4 

IČO: 271 24 355 

 

18.04.2025 v 

12:16:43 

 

8 124 653,00 

4 

minimalistic s.r.o. 

Sídlem: Hartigova 1601/140,  

130 00 Praha 

IČO: 030 55 159 

 

21.04.2025 v 

08:12:54 

 

5 005 910,00 

 

4. Identifikační údaje vyloučených účastníků: 

 Není relevantní pro toto zadávací řízení. 

5. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil v čl. 6 zadávací dokumentace způsob hodnocení nabídek následovně: 

„a) Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. 

b) Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v 

Kč bez DPH, a to za celý předmět veřejné zakázky. Ostatní nabídky pak budou seřazeny 

vzestupně od nejnižší po nejvyšší celkovou nabídkovou cenu. 

c) Pokud hodnotící komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude postupovat v souladu s § 113 ZZVZ.  

d) V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného 

hodnotícího kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel v souladu s § 127 odst. 

2 písm. d) ZZVZ zadávací řízení zruší.  

e) Zadavatel provede výběr v souladu s § 122 ZZVZ.“  

Hodnotící komise na základě provedeného hodnocení stanovila pořadí účastníků. 

Výsledné pořadí účastníků dle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny 

v Kč bez DPH je uvedeno v následující tabulce: 



 

 

 

 
 

4 
   

 

Poř. 
číslo 

doručení 
Účastník 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

Výsledné 
pořadí 

1. Potrusil s.r.o. 4 866 067,50 2. 

2. Dřevozpracující výrobní družstvo 4 698 280,00 1. 

3. H.A.N.S. stavby, a.s. 8 124 653,00 4. 

4. minimalistic s.r.o.  5 005 910,00  3. 

 
Vzhledem k výše uvedenému hodnotící komise konstatovala, že ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku předložil účastník Dřevozpracující výrobní družstvo. Hodnotící komise 
postoupila k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení tohoto účastníka.   

 

II. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel sepsal tento výsledek posouzení v souladu s požadavky § 123 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ, na základě nabídky vybraného dodavatele. 

Posouzení kvalifikace: 

1. Požadavky na kvalifikaci 

Zadavatel vymezil požadavky na kvalifikaci v čl. 5 zadávací dokumentace. Kvalifikovaným 
pro plnění veřejné zakázky je účastník, který splnil: 

 

• základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 
 

• profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
 

• technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  
 

Zadavatel stanovil, že účastník je oprávněn v nabídce prokázat splnění základní a profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace čestným prohlášením. 

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 Základní způsobilost 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami, vyplněno 
a elektronicky podepsáno Ing. Jiřím Řídkým, předsedou představenstva a Lubomírem 
Šmídem, místopředsedou představenstva, ze dne 17. 04. 2025. 



 

 

 

 
 

5 
   

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 02. 2025. 

Zadavatel si rovněž na základě § 39 odst. 5 ZZVZ opatřil elektronický originál Výpisu z 
obchodního rejstříku. 

 Profesní způsobilost 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami, vyplněno 
a elektronicky podepsáno Ing. Jiřím Řídkým, předsedou představenstva a Lubomírem 
Šmídem, místopředsedou představenstva, ze dne 17. 04. 2025. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 21. 02. 2025. 

Zadavatel si rovněž na základě § 39 odst. 5 ZZVZ opatřil elektronický originál Výpisu z 
obchodního rejstříku. 

 Technická kvalifikace 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami, vyplněno 
a elektronicky podepsáno Ing. Jiřím Řídkým, předsedou představenstva a Lubomírem 
Šmídem, místopředsedou představenstva, ze dne 17. 04. 2025, ve kterém účastník 
předkládá zadavatelem požadovaný seznam minimálně dvou zakázek na dodávku a 
montáž interiérového nábytku, v celkové hodnotě nejméně 2 mil. Kč bez DPH za každou z 
nich, přičemž součástí každé z těchto dodávek byl vestavěný nábytek v minimální hodnotě 
500 000,00 Kč bez DPH, které byly uskutečněny v posledních pěti letech před zahájením 
zadávacího řízení.  
 
Pod pojmem vestavěný nábytek (v DPS označen jako vestavěný interiér) chápe zadavatel 
pro účely kvalifikace nábytek / interiér konstrukčně řešený tak, že je při montáži pevně 
spojen s konstrukcí stavby. 

Referenční zakázka č. 1: 
Název: Dodávka vnitřního vybavení pro krajskou galerii II 
Objednatel: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 708 92 
822 
Doba a místo plnění:12/2022 – 06/2023, Winternitzovy automatické mlýny, U Mlýnů, 
Pardubice 
Popis poskytnutého plnění: Komplexní výroba a dodávka atypického nábytku a 
interiérového vybavení včetně jeho montáže a uvedení do provozu.  
Celkový finanční objem referenční zakázky, uvedený v Kč bez DPH: 19 216 960,00 Kč bez 
DPH 
Finanční objem vestavěného nábytku v Kč bez DPH: 6 365 670,00 Kč bez DPH 
Kontaktní osoba objednatele: XXXXX,  
tel.: XXXXX, XXXXX, XXXXX 
 
Referenční zakázka č. 2: 
Název: Interiérové vybavení knihovny v Rožnově pod Radhoštěm 
Objednatel: Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČO: 003 04 271 



 

 

 

 
 

6 
   

 

Doba a místo plnění: 02/2023 – 06/2023, Knihovna v Rožnově pod Radhoštěm č.p. 519 
Popis poskytnutého plnění: Výroba, dodávka a montáž interiérového vybavení pro 
knihovnu v Rožnově pod Radhoštěm, č.p. 519. 
Celkový finanční objem referenční zakázky, uvedený v Kč bez DPH: 6 854 260,00 Kč bez 
DPH 
Finanční objem vestavěného nábytku v Kč bez DPH: 4 687 000,00 Kč bez DPH 
Kontaktní osoba objednatele: XXXXX,  
tel.: XXXXX, XXXXX, XXXXX 
 
Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace byly splněny v plném rozsahu. 

3. Požadavky zadavatele na splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení 

V návaznosti na závěry učiněné po provedení posouzení kvalifikace hodnotící komise dále 
posuzovala nabídku z hlediska splnění dalších zadávacích podmínek a dospěla k těmto 
závěrům: 

- Účastník předložil Krycí list nabídky, datovaný k 17. 04. 2025 a elektronicky podepsaný 
Ing. Jiřím Řídkým, předsedou představenstva a Lubomírem Šmídem, místopředsedou 
představenstva. Hodnotící komise konstatovala, že předložený dokument obsahuje 
kompletní identifikaci účastníka.   

- Souhlas s obchodními podmínkami účastník doložil Čestným prohlášením, ve kterém 
čestně prohlásil, že respektuje veškeré požadavky zadavatele na obchodní podmínky 
stanovené v návrhu Kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace, 
považuje je za závazné v plném rozsahu a nečiní k nim žádné výhrady. Dokument je 
datovaný k 17. 04. 2025 a elektronicky podepsaný Ing. Jiřím Řídkým, předsedou 
představenstva a Lubomírem Šmídem, místopředsedou představenstva.    

- Účastník ve své nabídce dále předložil řádně vyplněnou přílohu č. 2 – Soupis prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr – Vybavení interiéru, s oceněním všech 
požadovaných položek.  

- Účastník ve své nabídce dále předložil vyplněný časový a finanční Harmonogram 
plnění v týdenní podrobnosti, datovaný k 17. 04. 2025 a elektronicky podepsaný Ing. 
Jiřím Řídkým, předsedou představenstva a Lubomírem Šmídem, místopředsedou 
představenstva.  

- Dále účastník ve své nabídce předložil Seznam poddodavatelů, datovaný k 17. 04. 
2025 a elektronicky podepsaný Ing. Jiřím Řídkým, předsedou představenstva a 
Lubomírem Šmídem, místopředsedou představenstva. 

Hodnotící komise v rámci posouzení splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení 
došla k závěru, že vybraný dodavatel v nabídce splnil všechny podmínky účasti v 
zadávacím řízení. Hodnotící komise rovněž posoudila výši nabídkové ceny vybraného 
dodavatele, přičemž jeho nabídková cena nebyla shledána mimořádně nízkou.  

4. Seznam dokladů k prokázání skutečného majitele 

 Elektronický originál výpisu platných údajů z evidence skutečných majitelů vedené 
Krajským soudem v Brně, oddíl DrXXXVIII, vložka 431, ze dne 23. 05. 2025. 



 

 

 

 
 

7 
   

 

 

III. Závěr 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření 

Smlouvy vybral účastníka Dřevozpracující výrobní družstvo, sídlem Stromořadní 1098, 

675 51 Jaroměřice nad Rokytnou, IČO: 000 30 520, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější a splnila všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a jehož 

nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu.     

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl, jak je výše uvedeno.   

V Brně  

 

                                                                                                      

………………………………………… 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor 


		2025-06-12T22:50:06+0200




